
1/8H48.axntLS020NL-06 02.2020

ALU axxent PLUS-K
Montagehandleiding

BD3,5

1-vlg. rechthoekig kiep

Aluminium eurogroef 15/20 

Raamsponning 21

Uitvoeringen A0004/A0006/A0022

Scharnierdoorgang (BD) ≥ 3,5

Toepassingsbereik
1 valraamschaar 2 valraamscharen

Vleugelbreedte (mm) ≥ 400 ≤ 1020 > 1020 ≤ 2400

Vleugelhoogte (mm) ≥ 700 ≤ 1200 ≥ 700 ≤ 1200

Vleugelgewicht (kg) max. 30 max. 50

De volgende documentatie is nodig: 
-Profielvoorstel ALU20 			   documentnr.: H45.ALUS001NL 
-ALU axxent PLUS K/K-ZV montagehandleiding	 documentnr.: H39.axntLS003NL 
-ALU onderhoudshandleiding			  documentnr.: H49.ALUS001NL 
-ALU verzorgingsinstructies 			   documentnr.: H47.ALUS001NL 
-ALU bedieningshandleiding 			   documentnr.: H47.ALUS002NL
Absoluut in acht nemen:
richtlijnen/opmerkingen over het product en de aansprakelijkheid (richtlijn VHBH, 
Duitsland, alsmede de geldende documenten)! 
Informatie van de profielfabrikant c.q. systeemeigenaar voor ramen en balkondeuren!

Voor alle documentatie, zie SIEGENIA-downloadportaal!



02.20202/8 H48.axntLS020NL-06

ALU axxent PLUS Beslagoverzicht
1-vlg. rechthoekig kiep 
Scharnierzijde ALU axxent PLUSKiep

Aandraaimoment- en gereedschapsrichtlijnen

 Posities  Nm (± 0,25)

427, 506, 709, 710 1,5       2,5

214, 215 2,5        2,5

908 2,5       4

902, 907 2,7       PZ2
106 2,5       PH2

VB ≥ 400 ≤ 750

In de handel verkrijgbare  
bovenlichtsnapper

VB > 750 ≤ 1020

VB > 1020

VB ≥ 840

VB ≥ 750

VB ≥ 840

427429 428

427

427 429 428 505 700 505 700 505 429 428 427

429505 600 428908

915

h.1/h.2

858

902 857856

855 902

600

908

100

102

915

h.1/h.2

214215

216 216

553
710

709

710

709

858

857

902

856

854902

907

106

h.4907

104

620

904

620

h.3

944944



H48.axntLS020NL-06 02.2020 3/8

Beslaglijst
1-vlg. rechthoekig kiep 

Scharnierzijde ALU axxent PLUS 

ALU axxent PLUS

Kiep

Pos. Stuks Korte artikelomschrijving Artikelnummer VE Artikelnummer VE

h.1
100

1

Greep ALU Si-line

(alleen gebruiken 
in combinatie met 
koppelingsset)

Zie ALU greepoverzicht  
in het SIEGENIA-downloadportaal

geen 
afb. Afsluitbare greep ALU Si-line

h.2
102 Greep ALU Globe
geen 
afb. Afsluitbare greep ALU Globe 

h.3
104 Greep TITAN 

(alleen gebruiken in 
combinatie met slotset)

□ 7 mm x 25 mm, nok Ø 10 mm 
alleen gebruiken in combinatie met slotsetgeen 

afb. Afsluitbare greep TITAN 

h.4
106 Greep ALU Globe RR Zie Greep ALU Globe RR  

in het SIEGENIA-downloadportaalgeen 
afb. Afsluitbare greep ALU Globe RR

 
 

1 BS ALU axxent PLUS-K   A0004  MMBS0410-10001_ 1 MMBS0410-10002_ 10
A0006 MMBS0420-10001_ 1 MMBS0420-10002_ 10

214 1 Schaar DF BSO ALU axxent PLUS re.
215 1 Schaar DF BSO ALU axxent PLUS li.
216 2 Aandrukplaat ALU axxent PLUS-K

944 0...2 Toebehorenset ALU axxent PLUS 
A0022

(alleen gebruiken in 
combinatie met BS ALU 
axxent PLUS-K A0006)

MZBS0180-10001_ 1 MZBS0180-10006_ 100

1 Val-poets-schaar maat 2 1) VH ≥ 700 ≤ 1200 AMFP0020-10001_ 1 AMFP0020-10012_ 5
854 1 Schaar re.
855 1 Schaar li.
856 2 Montageplaat
857 2 Bout
902 8 Verzonken schroef M5 x 13
858 0...2 Onderlegplaat bij A0004 (zie pagina 8) 889220 1 303863 200

1...2 Valraamschaar ALU
VB > 1020  
2 valraamscharen 
plaatsen

848876 1 239155 50

427 1 Valraamschaar
428 1 Vergrendeling
429 1 Aanslag

1 VS ALU-K VB ≥ 1020 MMVS0330-10001_ 1 MMVS0330-10003_ 20
505 2 Sluitdeel
700 2 Schuiver
505 0...1 Sluitdeel 1x VB > 750 ≤ 1020 859322 1 265413 20

h.1 
h.2

0...1 Koppelingsset ALU
VB ≥ 750 
(alleen gebruiken in 
combinatie met h.1/h.2)

MMKL0060-10001_ 1 MMKL0060-10003_ 20

600 1 Laskoppeling
908 2 Cilinderschroef M5 x 12

h.3 
h.4

0...1 ALU slotset

VB ≥ 840 
(alleen gebruiken 
in combinatie met 
h.3/h.4) (zie SIEGENIA-
downloadportaal)

MMGI0090-10001_ 1 MMGI0090-10003_ 20

620 1 ESG M6
904 2 Verzonken schroef M5 x 35
907 2 Koppelschroef M6

sy
st

ee
m

- 
afh

an
ke

lij
k 0...2 MV ALU-D VS/BS

1x VB > 1250 ≤ 1500
2x VB > 1500

857052 1 246986 20

505 1 Sluitdeel
709 1 Sluitdeel MV
710 1 Sluiter
553 0...1 Oploopblokje VB ≥ 1250 MFAL0010-00001_ 1 MFAL0010-00005_ 20
Toebehoren

915 0...1 ALU greepondersteuning alleen gebruiken in  
combinatie met h.1/h.2 – – (zie tabel pagina 4) 200

1) Inhoud van de verpakkingseenheid 1 rechter en 1 linker vang-poets-schaar!



02.20204/8 H48.axntLS020NL-06

ALU axxent PLUS Montagevolgorde, varianten en montage
1-vlg. rechthoekig kiep 
Scharnierzijde ALU axxent PLUSKiep

Uitvoeringsvarianten van de greepondersteuning 
(pos. 915) (h.1/h.2)

Opdekhoogte
(USH)

2

Z

X
1,

5

2.

1.

3.

Montagevolgorde in acht nemen!

Volgorde van de aanslag in de 
vleugel:

Montagehandleiding ALU axxent PLUS K/K-ZV
documentnr.: H39.axntLS003NL

USH
(MM)

Z
(MM)

X
≤ 7 MM

X
> 7 ≤ 8,5 MM

7 - 10
≤ 2

MFHA0010-10020_
MFHA0010-10020_

> 2 ≤ 3 MFHA0020-10020_
> 3 -

12 - MFHA0030-10020_ -

MONTAGEHANDLEIDING

ALU

Montagehandleiding: 
ALU axxent PLUS-K/-K-ZV

 axxent PLUS

Window systems

Door systems

Comfort systems



H48.axntLS020NL-06 02.2020 5/8

Montage van de val-poets-schaar
1-vlg. rechthoekig kiep 

Scharnierzijde ALU axxent PLUS

ALU axxent PLUS

Kiep
 

Opmerking: Gevaar voor letsel door niet vastgezet vleugelprofiel!

> Bij het in- c.q. uithangen in het kozijn kan de niet vastgezette raamvleugel plotseling 
omlaag kantelen en ernstig lichamelijk letsel veroorzaken.

> De raamvleugel in principe altijd met twee personen in- c.q. uithangen.
> Daarbij moeten de voorschriften en regels voor de arbeidsveiligheid bij werkzaamheden boven 
het hoofd, op ladders en op grote hoogtes absoluut in acht worden genomen.

Beveiligingsplaat

 

Montage van de val-poets-schaar

Voorbereiding: 
Boringen voor vang-poets-schaar volgens 
gegevens op pagina 7 uitvoeren (bij uitvoering  
A0004: onderlegplaat (858) in de kozijngroef 
plaatsen).
1. 	 Anschroefplaat op kozijngroef leggen en 

met verzonken schroeven  
M5 x 13 (902) bevestigen 
(aandraaimoment 2,7 ± 0,25 Nm). 

2.	 Anschroefplaat (856) en bouten (857)  
in de geleidegroef leggen en met 
verzonken schroeven M5 x 13 (902) 
bevestigen (aandraaimoment 2,7 ± 0,25 
Nm).  

3.	 Beveiligingsplaat van de val-poets-    
schaar omhoog zwenken. 

4.	 Vang-poets-schaar in de gemonteerde   
bout (857) inhangen. 

5.	 Beveiligingsplaat weer terugzwenken.
  
Uithangen in omgekeerde volgorde.

   Schaar in poetsstand

6.	 Vleugel in kiepstand iets optillen. 

7.  	Schaararm naar beneden drukken en 
vleugel in poetsstand laten zakken.

Plaathouder (856)

Bout (857)

Onderlegplaat (858)

Aanschroefplaat

  2.

  1

  4

  7

  3.

Schaararm

  5

  6



02.20206/8 H48.axntLS020NL-06

ALU axxent PLUS Montageinstellingen en inbouwvolgorde
1-vlg. rechthoekig kiep 
Scharnierzijde ALU axxent PLUSKiep

 37  38

 40
 39

Afb. 1

Afb. 2

Voorbereiding
8.	 Vanaf VB (vleugelbreedte) > 750 mm ≤ 2400 mm 

uitstanzing voor greep ALU (h.1/h.2) van VB > 1020 mm 
≤ 2400 mm voor greep TITAN (h.3) / greep ALU RR (h.4) 
uitvoeren (zie pagina 7).

9.	 Geleidingsgroef voor de schuifstangen openen.
10.	Vanaf VB > 840 mm schuifstangen S3 volgens de gegevens 

op pagina 7 nabewerken.
11. Montage van de BS ALU axxent PLUS-K zie documentatie 

„Onderhoudshandleiding documentnr. H49.ALUS001NL 
en Montage - en demontage:  
documentnr. H39.axntLS003NL“.	

Vleugel
12.	Aanslag (429) volgens maataanduidingen op pagina 7 

positioneren en met stansschroef vergrendelen  
(aandraaimoment 2,5 ± 0,25 Nm).

VB ≥ 400 ≤ 750
13.	In de handel verkrijgbare bovenlichtsnapper bevestigen  

(vleugelbeslagdeel).

VB > 750 ≤ 1020
14.	Laskoppeling (600) boven horizontaal inschuiven.
15. Greep ALU (h.1/h.2) en greepondersteuning ALU (915) 

met cilinderschroeven M5 x 12 (908) vastschroeven  
(aandraaimoment 2,5 ± 0,25 Nm).

VB > 1020 ≤ 2400 (koppelingsset ALU) 
16. Schuiver (700) met schuifstang S3, laskoppeling (600), 

schuifstang S3 en schuiver (700) boven horizontaal 
inschuiven.

17. Greep ALU (h.1/h.2) en greepondersteuning ALU (915) 
met cilinderschroeven M5 x 12 (908) vastschroeven  
(aandraaimoment 2,5 ± 0,25 Nm).

VB 840 ≤ 1020 (slotset ALU)
18.	Schuifstangen (30 mm) aan de bovenkant horizontaal 

inschuiven.
19. ESG ALU M6 (620) in de daarvoor bestemde opening  

(zie pagina 7) plaatsen.
20.	ESG ALU M6 (620) met koppelingsschroeven M6 (907) aan 

de schuifstangen vastschroeven  
(PZ 2, aandraaimoment 2,75 ± 0,25 Nm).

21.	Greep TITAN (h.3) met verzonken schroef M5 x 35 (904) 
vastschroeven (PZ 2, aandraaimoment 2,5 ± 0,25 Nm).

22.	Greep ALU RR (h.4) volgens documentatienr.:  
H48.ZubhLS006NL vastschroeven.

VB > 1020 ≤ 2400 (slotset ALU)
23.	Schuiver (700) met schuifstang S3, schuifstang S3 en 

schuiver (700) boven horizontaal inschuiven.
24. ESG ALU M6 (620) in de daarvoor bestemde opening  

(zie pagina 7) plaatsen.
25.	ESG ALU M6 (620) met koppelschroeven M6 (907) aan de 

schuifstangen S3 vastschroeven  
(PZ 2, aandraaimoment 2,75 ± 0,25 Nm).

26.	Greep TITAN (h.3) met verzonken schroef M5 x 35 (904) 
vastschroeven (PZ 2, aandraaimoment 2,5 ± 0,25 Nm).

27.	Greep ALU RR (h.4) volgens documentatienr.:  
H48.ZubhLS006NL vastschroeven.

VB > 1250
28. Oploopblokje (553) volgens de gegevens op pagina 7 

positioneren.

Kozijn 
VB ≥ 400 ≤ 750
29.	Valraamscharen ALU (427) volgens de gegevens op pagina 

8 positioneren en telkens met draadschroef vastklemmen 
(aandraaimoment 2,5 ± 0,25 Nm).

VB ≥ 400 ≤ 750
30.	In de handel verkrijgbare bovenlichtsnapper bevestigen 

(kozijnbeslagonderdeel).

VB > 750 ≤ 2400
31.	Sluitdelen (505) volgens de gegevens op pagina 8 

positioneren en telkens met draadschroef vastklemmen  
(aandraaimoment 1,5 ± 0,25 Nm).

VB > 1200 ≤ 1500
32.	Sluitdeel MV (709) volgens de gegevens op pagina 8 

positioneren en telkens met draadschroef vastklemmen 
(aandraaimoment 1,5 ± 0,25 Nm).

VB > 1500
33.	Sluitdeel MV (709) volgens de gegevens op pagina 8 

positioneren en telkens met draadschroef vastklemmen 
(aandraaimoment 1,5 ± 0,25 Nm).

Eindmontage 
34.	Vleugel in het kozijn leggen en met BS ALU axxent PLUS-K 

vastklemmen.
35.	Raam op werking controleren.
36.	Indien nodig, vleugelaandruk via excentrische sluitnok 

instellen. 

De valraamschaar inhangen
37.	Uittilbeveiliging van de aanslag (429) terugschuiven  

(afbeelding 1). 
38.	Gefaseerde klinknagel van de valraamschaar ALU (427) in 

de voorziene geleiding plaatsen (afbeelding 1).
39.	Uittilbeveiliging van de aanslag (429) loslaten  

(afbeelding 2).
40.	Vergrendeling (428) in de daarvoor bestemde groef 

schuiven en vergrendelen (afbeelding 2).



H48.axntLS020NL-06 02.2020 7/8

 V
H 

(v
le

ug
el

ho
og

te
)

VB (vleugelbreedte)

X 
+ 

12

X 
+ 

12

X 
+ 

63

X 
+ 

63

3030
S3: FB > 840 ≥ 1020 

FB > 1020 FB > 400 

FB/2 - 50 (FB > 1250 ≤ 1500)

FB/3
FB > 1500

FB/3
FB > 1500

FB > 1250
=

Vleugelhoogte Maat X

min. max. 

 700 800 VH - 605

 801 900 VH - 675

 901 1000 VH - 745

 1001 1100 VH - 815

1101 1200 VH - 885

VB > 1020 

Vleugelmaten
1-vlg. rechthoekig kiep 

Scharnierzijde ALU axxent PLUS

ALU axxent PLUS

Kiep

h.1/h.2 

h.3/h.4

h.3/h.4

h.3

h.4

     X
h.3/h.4

h.1/h.2  
(greep-gatenpatroon) 



02.20208/8 H48.axntLS020NL-06

ALU axxent PLUS Kozijnmaten
1-vlg. rechthoekig kiep 
Scharnierzijde ALU axxent PLUSKiep

Opmerking:  
lijmresten uit kozijnhoeken 
verwijderen.

(v
rij

e 
m

aa
t k

ad
er

pr
ofi

el
 n

aa
st

 o
pd

ek
 v

le
ug

el
 ro

nd
om

)

m
in

. 1
0

Onderlegplaat (pos. 858)

Maat X zie tabel op pagina 7

(VB ≥ 1020)

3,3 - 4,3

10 - 14

3 
- 3

,5 1,5 - 2

FB/2 - 63 (FB > 750 ≤ 1020) (FB > 1500) (h.1/h.2)
FB/2 - 112 (FB > 750 ≤ 1020) (FB > 1500) (h.3/h.4)

364 (FB >  1020)324 (FB >  1020)

FB/3 - 4
(FB >  1500)

FB/3 - 4
(FB >  1500)

FB/2 - 54 (FB > 1250 ≤ 1500)

14 18

5

10

10

34
X 

+ 
59

X 
+ 

76

 Ø
 4

,2

 Ø
 6

A0004
Y

21
 +

 1


